Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайское

сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондойдын

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                              ЧЕЧИМ

от  28 марта 2018г.                                                                                                       № 32-8
с. Онгудай

	«Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Онгудайское сельское поселение

В соответствии со статьями 11,33 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального  образования Онгудайское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Установить:
1)  предельные максимальные размеры земельных участков:

- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства - в пределах средней районной доли (пая);

- для садоводства - до 0,15 га;

- для огородничества - 0,10 га;

- для дачного строительства - 0,25 га;

- для животноводства - 0,3 га.

 2) предельные минимальные размеры земельных участков:

- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства - 2 га;

- для садоводства - 0,04 га;

- для огородничества - 0,06 га;

- для дачного строительства - 0,07 га;

- для животноводства - 0,1 га.

2) Предельные максимальные размеры земельных участков:

- для индивидуального жилищного строительства:

       - в черте сельских населенных пунктов – 0,15 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства:

       - в черте сельских населенных пунктов:

       - для сельских (местных) жителей – 0,30 га;

- для малоэтажной, многоквартирной жилой застройки:

       - в черте сельских населенных пунктов – 0,45 га;

3) Предельные минимальные размеры земельных участков:

- для индивидуального жилищного строительства:

       - в сельских населенных пунктах – 0,04 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства:

       - в сельских населенных пунктах – 0,04 га;»;

- для малоэтажной, многоквартирной жилой застройки:

       - в черте сельских населенных пунктов – 0,055 га;
2. В случаях, когда размер формируемого земельного участка, находящегося в фактическом пользовании граждан, или предоставленного  до вступления в силу настоящего решения в установленном  законом порядке, меньше предельных минимальных размеров, либо превышает предельные максимальные размеры, предусмотренные данным решением, то для данного земельного участка его размеры являются   соответственно минимальными или максимальными предельными размерами.

3. Ниже минимальной нормы для индивидуальной жилой застройки и личного подсобного хозяйства могут предоставляться земельные участки в исключительных случаях в существующей застройке при эксплуатации или строительстве жилых домов на этих участках в соответствии с градостроительными требованиями и действующими нормами и правилами.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Онгудайского сельского поселения                              Э.А. Тепуков